
 
DZ-04.0021.28.2016                                                                                            

 

 

Uchwała Nr XXVIII/335/2016 

Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały 

z dnia 17 października 2016 r. 

 
w sprawie działalności Domu Kultury przy ul. Władysława Łokietka 267 w Krakowie. 

 

 

 Na podstawie § 3 pkt 4 lit. l uchwały Nr XCIX/1498/14 Rady Miasta Krakowa  

z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IV Prądnik Biały 

w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1840) Rada Dzielnicy IV Prądnik Biały uchwala, 

co następuje:   

 

§ 1. 

 

Opiniuje się pozytywnie działalność Katolickiego Stowarzyszenia Kultury i Sportu przy ul. 

Władysława Łokietka 267 w Krakowie pod następującymi warunkami: 

1. Przedstawienia koncepcji działania obejmujący okres dzierżawy  wraz z harmonogramem 

planowanych wydarzeń artystycznych, kulturalnych, edukacyjnych, integracyjnych  

i pozostałych zajęć, 

2. Przedstawienia źródeł utrzymania budynku wraz z źródłami finansowania przynajmniej 50 % 

planowanych działań w pierwszym roku dzierżawy, 

3. Wyłączenia lokalu dla filii Biblioteki Kraków, 

4. Zwiększenia powierzchni dostępnej dla filii Biblioteki Kraków z zastrzeżeniem, iż biblioteka 

wynajmuje powierzchnię bezpośrednio od Zarządu Infrastruktury Sportowej. Tym samym 

powierzchnia dzierżawy dla Katolickiego Stowarzyszenia Kultury i Sportu powinna 

obejmować cały budynek z wyłączeniem powierzchni przewidzianej pod filię biblioteki. 

 

  § 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Jakub Kosek 
Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy IV 

Prądnik Biały 
 

 

 
 

Uzasadnienie: 

1. Zarząd Dzielnicy IV Prądnik Biały podejmuje uchwałę w oparciu o otrzymane pismo  

z Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK, znak KD-02.403.165.2.2016 z dnia 

22.09.2016 r. (data wpływu 22.09.2016 r.). 

2. Mając na uwadze dotychczasową działalność Katolickiego Stowarzyszenia oraz 

przyzwyczajenie części lokalnej społeczności do obiektu wykorzystywanego od lat przez 

mieszkańców zachodzi potrzeba dalszego funkcjonowania stowarzyszenia w obiekcie. Należy 

jednak poczynić zastrzeżenie, iż część obiektu powinna zostać wyłączona z dzierżawy na 

potrzeby filii Biblioteki Kraków. Nie może bowiem występować sytuacja, w której miasto płaci 



czynsz za wynajem części własnego budynku. Jednocześnie powierzchnia wykorzystywana na 

potrzeby filii powinna zostać stosowanie powiększona umożliwiając rozszerzenie działalności 

placówki. Rozważając przedłużenie dzierżawy budynku należy bezdyskusyjnie wymagać planu  

i harmonogramu działania oraz źródeł i sposobu finansowania działalności. W opinii Rady 

Dzielnicy IV w obszarze Toń dobrze sprawdzają się oddolne inicjatywy mieszkańców. 

Natomiast sama umowa budynku powinna zawierać klauzulę o jej rozwiązaniu w przypadku 

niezrealizowania przynajmniej 70 % planowanych działań na rzecz lokalnej społeczności. 


